<PR> 2021.10.21

        報道関係者 各位

                                                                             公益社団法人  日本ホッケー協会

日本代表チーム・新強化体制について

  平素より本協会の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東京2020において、ホッケー日本代表は男子、女子ともに11位となり、皆様のご期待に

添えることができませんでした。オリンピック終了後は、これまでの強化の経緯を再検証して、

新たなチャレンジに向かって強化体制を再構築すべく協議を重ね、この度、公益社団法人日本

ホッケー協会(会⾧ 中曽根弘文)は、2024年パリ五輪に向け、男子強化本部、女子強化本部の新

体制を別紙のとおり決定し発表致します。

尚、男女のヘッドコーチなど強化現場サイドの人選は新強化本部⾧のもと現在、鋭意選考中

です。 宜しくお願い致します。

【本件に関するお問い合わせ先】

       公益社団法人日本ホッケー協会 事務局 坂本・梅本

〒160-0013  東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

電話番号:03-6812-9200   FAX番号:03-6812-9210

E-mail:sakamoto@japan-hockey.org

E-mail:umemoto@japan-hockey.org

以上

役職 名前 年齢 ホッケー・プロフィール

本部⾧  宮田 知 (新任)  みやた さとる 64

明大卒、JHA理事、元日本代表候補選手。

1982～明治大学ホッケー部コーチ

2010～              〃            監督

2018～              〃            総監督

副本部⾧  高橋 義徳 (留任)  たかはし よしのり 57

東京農大卒、元日本代表選手。

1995～96 男子U21日本代表コーチ

1996～02 男子U21日本代表監督

1998～02 男子シニア日本代表コーチ

2018～     強化本部副本部⾧

副本部⾧  寺本 祐治 (新任)  てらもと ゆうじ 57

東京農大、筑波大(院)卒、JHA常務理事、山梨学院大学ホッケー部⾧･総監督、元日本代表選手。

1990～94 男子シニア日本代表コーチ

1995～00 女子シニア日本代表監督

2009～男子U21日本代表監督

本部⾧  平尾 豊 (新任)   ひらお ゆたか 63
広島大卒、JHA常務理事、岡山県ホッケー協会理事⾧、前JHA技術委員⾧。

副本部⾧  松田 路子 (新任)  まつだ みちこ 38

富山県小矢部市出身。高校時代より単身留学のためオーストラリア・メルボルンに渡豪。

メルボルン大学卒業。高校・大学でホッケー部に所属、大学時にTeam of the Year を経験。

2008年帰国後、外資系金融会社やスポーツ用品会社で各種業務のキャリアを重ね、現在に至る。

副本部⾧  新井 麻月 (新任)  あらい まづき 32

天理大卒、元日本代表選手。

2010～16    コカ・コーラウエストホッケー部所属

2017～        オーストラリア・メルボルン 留学

2018.4～7    U-15女子 ビクトリア州代表チーム (アシスタントコーチ兼マネージャー）

2018.8～12  ドイツ・ブンデスリーガ１部でプレー

2021            東京五輪女子代表チーム通訳

    JHA 新強化本部  (2021.10～)

女子 強化本部

男子 強化本部